



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

EKKOFONDEN
MAGNESMINDEVEJ 8, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
bestyrelsen på fondens årsmøde,
den 18. juni 2024

Anne Mette Ovesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Fondsoplysninger | |
| Fondsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 7-9 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 12 |
| Noter..... | 13-15 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 16-19 |

FONDSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Fonden | EKKOfonden Magnesmindevej 8 9800 Hjørring |
| | CVR-nr.: 35 47 87 87 Stiftet: 14. juni 2013 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Torben Reese, formand Anne Mette Ovesen Thomas Kudahl |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring |
| Pengeinstitut | Sparekassen Danmark Østergade 15 9760 Vrå |
| Advokat | Advokaterne Amtmandstoft Amtmandstoft 3 9800 Hjørring |

LEDELSESBERETNING

Fondens hovedaktiviteter

EKKOfonden er specialiseret i at rådgive private og fondsejede socialpædagogiske virksomheder i at udvikle forretningen, kvaliteten, driften og ledelsen for herigennem at skabe en bæredygtig vækst i virksomheden, så flere sårbare og udsatte mennesker får gavn af virksomhedens tilbud.

I EKKOfonden har vi vist, at det kan lade sig gøre at skabe socialpædagogiske tilbud, hvor kvalitet går hånd i hånd med en solid økonomi. Efter at have skabt en af de største aktører inden for private socialpædagogiske tilbud valgte EKKOfonden i 2021 at sælge de sociale tilbud fra og i stedet satse på rådgivning samt udvikling og udlejning af ejendomme inden for det socialpædagogiske område.

EKKOfondens driftsaktiviteter foregår gennem 100% ejede datterselskaber.

EKKOfonden hviler i dag solidt på tre ben:

- Rådgivning i udvikling og drift af socialpædagogiske virksomheder.
- Udlejning, udvikling og administration af ejendomme inden for det socialpædagogisk felt.
- Videns- og udviklingsskabende aktiviteter inden for det socialpædagogiske område.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i virksomhedens aktivitet

Der er i regnskabsåret foretaget en koncernintern omstrukturering, således at alt driftsaktivitet fra EKKOfonden pr. 1. oktober 2023 foretages i EkkoErhverv A/S.

EKKOfonden er således pr. 1. oktober 2023 moderfond i koncernen, hvor alt driftsaktivitet foregår i datterselskaberne. EKKOfondens aktivitet består herefter af uddeling, investering og koncernfinansiering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2023 udviser et resultat på 14.845 tkr. og balancen udviser en egenkapital på 148.500 tkr. Årets resultat er positivt påvirket af udviklingen på fondens værdipapirer. Herudover er årets resultat positivt påvirket af resultater i dattervirksomhederne. Årets resultat er tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovligtg reddegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Ifølge vedtægterne kan der ske uddeling fra fonden til:

- At sikre videreudvikling af fondens virksomhed og aktiviteter
- At udvikle projekter, der bidrager til udvikling og vidensformidling inden for fondens virksomhedsområde.

Fonden er en dynamisk enhed, som interagerer i -, og med det øvrige samfund. Det betyder, at de virkemidler og arbejdsmetoder, som fonden praktiserer, er i konstant udvikling.

De udfordringer og barrierer, som det socialpædagogiske område står over for, er i konstant og hastig forandring. Derfor justerer fonden løbende sit fokus på hvilke områder, der i særlig grad skal prioriteres, for at aktiviteter og uddelinger vedbliver at være relevante for branchen.

EKKOfonden er generelt optaget af at skabe størst mulig effekt, ud af sine bevillinger og sit virke. Hver enkelt uddelt krone skal bruges, hvor de skaber størst mulig værdi og værditilvækst, med det mål at fremme livskvaliteten for sårbare/udsatte borgere.

LEDELSESBERETNING

Fonden udvikler og skaber selv projekter, og fonden tilstræber at udvikle projekter og indsatser i tæt partnerskab med en bred kreds af aktører - særligt på områder, hvor der kan være behov for, at fonden indtager en samskabende rolle.

For at sikre størst mulig effekt af fondens bevillinger har fondens bestyrelse vedtaget principper, der bidrager til at øge effekten af en uddeling.

Helhedsbetragtning

EKKOfonden ønsker at skabe størst mulig effekt af fondens uddelinger i en helhedsbetragtning i forhold til, at de bevilligede projekter skaber branchemæssig forbedring og forandring og med størst mulig og varig effekt.

Det betyder, at EKKOfonden som udgangspunkt ikke foretager uddelinger til enkeltpersoner eller projekter med lille målgruppe. EKKOfonden ønsker desuden ikke, at fondens uddelinger skal være supplement eller substitut til offentlige samfundsmæssige opgaver eller pligter, da det ikke skaber den ønskede værditilvækst.

EKKOfonden ønsker at styrke det offentlige/private samarbejde i branchen ved at sætte fokus på at begge parter er indbyrdes afhængige af hinanden, for at kunne lykkes med den store samfundsmæssige opgave der venter i de kommende år.

Tænk i Partnerskaber

Stærke samarbejdsrelationer med mellem forskellige interessenter inden for branchen er et eksempel på en type partnerskab som i særlig grad kan bidrage til gensidig værdiskabelse, og som har en bredere samfundsmæssig effekt.

Tænk Nyt

EKKOfonden ønsker at styrke branchen i at gøre borgerfokus og omsorgstradition til en særlig styrkeposition.

På den ene side betyder det, at fonden vil have særligt fokus på at støtte udviklingen og udbredelsen af nye metoder, indenfor der social pædagogiske område, der kan gøre branchen i stand til at aflæse og reagere på borgernes behov.

Formidling

EKKOfonden ønsker, at der i forbindelse med ethvert igangsat projekt er tænkt over, hvordan viden og erfaringer formidles til de relevante målgrupper.

Det er fondens overbevisning, at kun ved, at de gode idéer bliver bekendte og bragt i anvendelse, giver de reel varig værdi.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Der henvises til følgende hjemmeside: www.ekkofonden.dk/bestyrelse/.

LEDELSESBERETNING

Bestyrelsens sammensætning:

| Medlem | Bestyrelsen | Kompetencer | Bestyrelsesposter | Ejerskab | Uafhængig |
|--|--|---|---|----------|-----------|
| Torben Reese, (formand) Mand, født 1945 | Indtrådt 14.06.2013 Valgt senest: 2022 På valg: 2024 | Tidligere innovationschef i Spar Nord med ansvar for bl.a. udvikling af organisation, markeder og IT. Driver i dag eget konsulentbureau og besidder desuden flere bestyrelsesposter. | EkkoErhverv A/S, bestyrelsesformand Ingstrup Efterskole, bestyrelsesformand | Nej | Ja |
| Anne Mette Ovesen Kvinde, født 1953 | Indtrådt 14.06.2013 Valgt senest: 2022 På valg: 2024 | Advokat med speciale i familieforhold, virksomhedsetablering og -rådgivning. Har møderet for landsret, fungerer som beskikket offentlig forsvarer samt Skifterettens medhjælper i gældssaneringsager. Formand/bestyrelsesmedlem i en række nordjyske erhvervsvirksomheder. Og tilknyttet forældreorganisationer som rådgiver om familieforhold. | EkkoErhverv A/S, bestyrelsesmedlem Fonden SEMAI, bestyrelsesmedlem Better Life Botilbud ApS, bestyrelsesformand Kildemarken Herberg ApS, bestyrelsesmedlem S/I Vendelbohus, bestyrelsesmedlem Anker Thomsen & hustrus legat til fordel for kræftens bekæmpelse (fond), bestyrelsesmedlem Ejendomsselskabet Sølyst A/S, bestyrelsesmedlem Sølyst Holding ApS, bestyrelsesmedlem Advokatholdingselskabet Sønderhaven ApS, direktør Bjerg Arkitektur A/S, bestyrelsesmedlem | Nej | Ja |
| Thomas Kudahl Mand, født 1974 | Indtrådt 18.05.2021 Valgt senest: 2023 På valg: 2025 | Tidligere direktør indenfor socialområdet med stor erfaring indenfor strategisk ledelse i virksomheder, herunder organisations-/forretningsudvikling og implementering heraf. | EkkoErhverv A/S, bestyrelsesmedlem Fonden SEMAI, bestyrelsesformand EKKOway ApS, direktør EKKOholding ApS, direktør Projekt A, Hjørring ApS, direktør Projekt B, Hjørring ApS, direktør BoligPrima ApS, direktør | Nej | Nej |

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
|--|------|---------------|---------------|
| BRUTTOTAB | | -184 | -2.269 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | -3.565 | -2.206 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -795 | -310 |
| DRIFTSRESULTAT | | -4.544 | -4.785 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapital- interesser..... | | 10.101 | 20.506 |
| Andre finansielle indtægter..... | 2 | 12.116 | 6.175 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -2.827 | -20.897 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 14.846 | 999 |
| Skat af årets resultat..... | | 0 | 0 |
| ÅRETS RESULTAT | | 14.846 | 999 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 10.101 | 20.506 |
| Regulering af uddelingsrammen..... | | 1.000 | 0 |
| Overført resultat..... | | 3.745 | -19.507 |
| I ALT | | 14.846 | 999 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2023 tkr. | 2022 tkr. |
|---|----------|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 0 | 1.878 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 3 | 0 | 1.878 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 75.898 | 65.897 |
| Kapitalandele i kapitalinteresser..... | | 20 | 0 |
| Andre værdipapirer..... | | 10.008 | 10.004 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 12.695 | 27 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 98.621 | 75.928 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 98.621 | 77.806 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 61 | 10 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 11.269 | 3.728 |
| Tilgodehavende hos Kapitalinteresser..... | | 1.228 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 595 | 8.683 |
| Tilgodehavende selskabsskat..... | | 782 | 1.627 |
| Tilgodehavender..... | | 13.935 | 14.048 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele..... | 5 | 105.402 | 94.966 |
| Værdipapirer og kapitalandele..... | | 105.402 | 94.966 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 119.337 | 109.014 |
| AKTIVER..... | | 217.958 | 186.820 |
| PASSIVER | | | |
| Grundkapital..... | | 4.599 | 4.599 |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... | | 10.101 | 39.572 |
| Overført overskud..... | | 132.801 | 89.484 |
| Ramme til uddelinger..... | | 1.000 | 0 |
| EGENKAPITAL..... | | 148.501 | 133.655 |
| Leasingforpligtelser..... | | 0 | 1.242 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 6 | 0 | 1.242 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 67.903 | 48.981 |
| Leasingforpligtigelser..... | | 0 | 399 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 1.413 | 2.519 |
| Anden gæld..... | | 141 | 24 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 69.457 | 51.923 |
| GÆLDSFORPLIGTELSESR..... | | 69.457 | 53.165 |
| PASSIVER..... | | 217.958 | 186.820 |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| tkr. | Grundkapital | Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode | Overført overskud | Ramme til uddelinger | I alt |
|---|--------------|--|----------------------|-------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023..... | 4.599 | 39.572 | 89.484 | 0 | 133.655 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | 10.101 | 3.745 | 1.000 | 14.846 |
| Afgang/ophør..... | | -39.572 | 39.572 | | 0 |
| Egenkapital 31. december 2023..... | 4.599 | 10.101 | 132.801 | 1.000 | 148.501 |

NOTER

| | 2023 tkr. | 2022 tkr. | Note |
|---|---------------|---|----------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 3 | 3 | |
| Løn og gager | 3.529 | 2.117 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 36 | 89 | |
| | 3.565 | 2.206 | |
| Vederlag til bestyrelsen | | | |
| Vederlag til bestyrelsen, fonden inkl. datterselskaber..... | 1.401 | 575 | |
| | 1.401 | 575 | |
| Andre finansielle indtægter | | | 2 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... | 459 | 730 | |
| Finansielle indtægter i øvrigt..... | 11.657 | 5.445 | |
| | 12.116 | 6.175 | |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3 |
| tkr. | | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | | 2.389 | |
| Tilgang | | 2.865 | |
| Afgang..... | | -5.254 | |
| Kostpris 31. december 2023..... | | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023..... | | 512 | |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | | -1.307 | |
| Årets afskrivninger | | 795 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023..... | | 0 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | | 0 | |

NOTER

| | | | | | Note |
|--|--|--|---|------------------------------|--------------------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | | | 4 |
| tkr. | | Kapitalandele i datter- virksomheder | Kapitalandele i kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | | 26.325 | 0 | | |
| Tilgang..... | | 65.797 | 20 | | |
| Afgang..... | | -26.325 | 0 | | |
| Kostpris 31. december 2023..... | | 65.797 | 20 | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2023..... | | 39.572 | 0 | | |
| Årets værdireguleringer | | 10.101 | 0 | | |
| Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver..... | | -39.572 | 0 | | |
| Værdireguleringer 31. december 2023 | | 10.101 | 0 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | | 75.898 | 20 | | |
| tkr. | | Andre værdipapirer | Lejededpositum og andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. januar 2023..... | | 10.004 | 27 | | |
| Tilgang..... | | 4 | 12.668 | | |
| Kostpris 31. december 2023..... | | 10.008 | 12.695 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..... | | 10.008 | 12.695 | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | | 5 |
| Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb: | | | | | |
| | | Investerings- foreninger | Børsnoterede aktier | Børsnoterede obligationer | |
| Dagsværdi 31. december 2023..... | | 62.840 | 24.433 | 18.129 | |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | | 4.483 | 1.657 | 260 | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | | | 6 |
| tkr. | | 31/12 2023 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2022 gæld i alt |
| Leasingforpligtelser..... | | 0 | 0 | 0 | 1.641 |
| | | 0 | 0 | 0 | 1.641 |
| Eventualposter mv. | | | | | 7 |
| Eventualforpligtelser | | | | | |
| Ingen. | | | | | |

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabers mellemværende med kreditinstitut.

Fonden har stillet kaution overfor 3. mand, hvor der er et kreditmaksimum på 6.500 tkr.

Fonden har stillet sikkerhed i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 105.402 tkr. Sikkerheden er stillet for alt mellemværende med pengeinstitut.

Fonden har stillet sikkerhed i indestående overfor pengeinstitut.

Der er afgivet pant i Ekkofondens kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Nærtstående parter

9

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Nærtstående parter, som Fonden har haft transaktioner med:

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter dattervirksomhed samt fondens bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter omfatter følgende:

| | |
|---|-------------|
| Konsulenthonorar til et selskab ejet af et bestyrelsesmedlem..... | 771 tkr. |
| Advokathonorar til et selskab medejet af et bestyrelsesmedlem..... | 41 tkr. |
| Bestyrelseshonorar..... | 575 tkr. |
| Ledelseshonorar til bestyrelsesmedlem..... | 570 tkr. |
| Lønninger til nærtstående familiemedlem..... | 252 tkr. |
| Konsulent timer udført af Fonden til selskab hvori bestyrelsesmedlem har Betydelig indflydelse..... | 299 tkr. |
| Selskabet har i året frasolgt aktivitet til et datterselskab til værdi af..... | 1.798 tkr. |
| Renteindtægter fra selskaber, hvori bestyrelsesmedlem har betydelig indflydelse | 349 tkr. |
| Renteindtægter fra Dattervirksomheder..... | 459 tkr. |
| Renteindtægter fra virksomheder hvori der er betydelig indflydelse..... | 28 tkr. |
| Tilgodehavende hos selskaber, hvori bestyrelsesmedlem har betydelig indflydelse, saldo 31.12.2023..... | 12.627 tkr. |
| Tilgodehavender hos Dattervirksomheder, saldo 31.12.2023..... | 11.268 tkr. |
| Tilgodehavender hos virksomheder, hvori Fonden har betydelig indflydelse, saldo 31.12.2023..... | 1.228 tkr. |
